Organismo Operador Paramunicipal de Agua Potable,
Alcantarillado y Saneamiento Descentralizado de las
Autoridades del Ayuntamiento de Rioverde, S.L.P.

ANEXO C-02

ORGANISMO OPERADOR PARAMUNICIPAL AGUA PA'Y SANEA DESCEN AUT AYUN RIOVERDE SLP
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2018 - 2017

MOS UNA NUEVA CULTURA: SI CUIDAS ELAGUA, TODOS NOS SALVAMOS
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INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Ingresos de la Gestion:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos
Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidaciéon o
Pago
Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y
Otras Ayudas
Participaciones y Aportaciones
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Otros Ingresos y Beneficios
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u
Obsolescencia ’
Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales
Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector PUblico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Anélogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos
Transferencias al Exterior
Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios
Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros

2018

44,069,958.50

43,492,313.69
3,172.07

0.57
574,472.17

1,190,297.94
1,190,297.94

58.39

58.39

017

41,842,708.10

39,743,831.42
33,139.74
664.82
2,065,072.12

11,060,114.32
11,060,114.32

45,260,314.83

52,902,822.42

38,494,946.62

39,659,385.83

18,745,981.23
8,284,138.25
11,464,827.14

918,731.27

17,508,240.16
7,237,599.54
14,913,546.23

875,427.10
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Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 6,684,835.60 6,558,788.05

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

6,684,835.60 6,558,788.05

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y

Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos
Inversién Puablica - 12,013,410.13

Inversién Publica no Capitalizable - 12,013,410.13
Total de Gastos y Otras Pérdidas 46,098,513.49 59,107,011.21
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) - 838,198.66 - 6,204,188.79

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor.

C.P. GILDARDO MORENO HERNANDEZ C.P! JUAN PEDIRO ROORI S
DIRECTOR GENERAL GERENTH ADMINJSTRATIV!
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